www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIV

1d:0047 DF 89803 E616 7
ESTADO DO PIAU[

EFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 022.02/2023.
Processo Administrativo Nº 021/2023.
Pregão Eletrônico Nº 012/2023.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para
fornecimento de medicamento e material penso hospitalar, destinados a Secretaria
Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme detalhamento no
Anexo I do Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI.

CONTRATADA: OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 28.006.010/0001-53,
estabelecida na cidade de Teresina - PI, à Av. Pedro Freitas, nº 1223, Bairro Vermelha,
CEP: 64.018-000; E-mail: opcaodistribuidora2018@gmail.com; Fone: (86) 3214-1343 / (86)
99916-3300, com o valor de R$ 400.775,02 (quatrocentos mil, setecentos e setenta e cinco
reais e dois centavos), data da assinatura: 04/05/2023, fim da vigência: 04/05/2024. Espécie:
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço valor por grupo.
Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, Raimundo Vieira da Silva Filho -
Representante da Empresa.

ld: 167C370F 58DE6168
ESTADO DO PIAU[

REFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 022.03/2023.
Processo Administrativo Nº 021/2023.
Pregão Eletrônico nº 012/2023.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para
fornecimento de medicamento e material penso hospitalar, destinados a Secretaria
Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme detalhamento no
Anexo I do Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI.

CONTRATADA: M. A. M COMERCIO E DESTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
L TDA, inscrita no CNP J (MF) sob o nº 33.836.848/0001-04, estabelecida na cidade de
Teresina - PI, à Rua Acácia, nº 1953, Bairro Jockei, CEP: 64.049 - 170; E-mail:
licitacao@imediatta.com e Fone: (86) 3029-1881 / 99811-6886, com o valor de R$
122.227,00 (cento e vinte e dois mil duzentos e vinte e sete reais), data da assinatura:
04/05/2023, fim da vigência: 04/05/2024, Espécie: Licitação na modalidade Pregão
eletrônico, do tipo menor preço valor por lote. Signatários: Luís José de Barros - Prefeito
Municipal, Misael Alves de Morais Neto - Representante.

ld:1518Fl96FB545E07
lililPAEPEITURA DE

~'ª'JIJ!ru..11™~
SEGUNDO TERMO ADITNO
CONTRATO N° 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATNO N° 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

2 º TERMO ADITNO AO CONTRA TO Nº 004/2021, QUE
TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI E SUAS
SECRETARIAS, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
004/2021 PROCESSO ADMINISTRATNO N° 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021, FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CURRALINHOS E A EMPRESA
RL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ Nº
15.183.027/0001-34.

MUNICÍPIO DE CURRALINHOS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ N°
01.612.579/0001--06, com endereço na Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000,
CURRALINHOS - Piauí, representada pelo(a) Exmo(') Sr.(") Prefeito Municipal o SR. EVERARDO
LIMA ARAUJO, RG Nº 2.883.337 - SSP-PI, CPF Nº 042.613.753-11, residente e domiciliado na
cidade CURRALINHOS - PI doravante denominado CONTRATANTE e RL
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LIDA CNPJ nº 15.183.027/0001-34, neste ato
representada por Renato Ferreira de Assunção Farias, CPF N° 714.330.073-04, doravante denominada
CONTRATADA, partes devidamente qualificadas no Contrato Institucional de nº 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATNO N° 004/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021 -PMC
PI, resolvem, aditar o referido contrato de mesmo número, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.666/93,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1- É objeto deste aditivo a prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes

para a contratação de empresa para realizar a locação de veiculos para o município de curralinhos
PI e suas secretarias, confonne descrito na Ata de Registro de Preços n. 0 004/2021.

1.2 - O presente Tenno Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigSncia do Contrato nº
004/202 I, processo administrativo Nº 004/2021 , Pregão Eletrônico Nº 004/2021 , prevista no art.
57, Il da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam as despesas provenientes deste processo inalteradas que correrão à conta da (s)

seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02.02.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 02.04.00, 02.04.01 .00, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚOE 02.05.00, SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: 02.06.00
PROIBTO A TNIDADE: 04. l 22.0027.2004.000, l 2.361 .0276.2033.000, 10.301 .0044.2061.000,
10.301 .0046.2061.000, 08.244.0173.2009.000, 08.244.0173.2024.000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, PUS, FUNDEB E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato institucional de nº

004/2021 PROCESSO ADMINISTRATNO N" 004/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
004/2021 - PMC.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, é o presente instrumento assinado
pelas partes interessadas e testemunhas presentes ao ato.

Testemunhas:

!-

EVERARDO LIMA ARAUJO
Prefeito Municipal - PI

Contratante

Curralinhos - PI, 27 de abril de 2023.

RLEMPREENDIMENTOSIMOBILIARIOSLTDA
CNPJ Nº 15.183.027/0001-34

CONTRATADA

-------------
2- ____________ _

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org